乌教体发〔2024〕147号
乌审旗教育体育局关于举办零点体育
专题培训的通知
各中小学、二级单位：
为进一步加强学校体育工作，坚持“健康第一”教育理念，促进学校体育锻炼常态化、多样化，帮助学生在体育锻炼中“享受乐趣，增强体质，健全人格，锤炼意志”。乌审旗教育体育局决定举办零点体育专题培训，现将有关事宜通知如下：
一、培训目标
有针对性地开展全旗各中小学零点体育组织、管理、实施提升培训。通过培训使各校体育主管领导、体育教师了解零点体育

试点学校实施情况，实施中出现的主要问题和解决策略，通过实操，明确零点体育具体操作方式，完善学校零点体育实施方案，为秋季学期全面开展零点体育工作奠定基础。
二、培训内容
（一）试点学校实施状况。全面介绍试点学校的实施方案，试点学校取得的经验，面临的问题和解决方式，取得的成效。
（二）指导各校修订实施方案。根据试点学校经验，根据一校一品、一校多品以及中考体育的要求，指导各校修订零点体育实施方案。
（三）零点体育专题讲座。零点体育实施总体设想。
（四）指导各校实操实施方案。指导各学校具体实操实施方案，发现问题，及时解决。
三、培训对象
全旗各中小学体育分管领导、全体体育教师；教研中心体育教研员；体育中心负责学校体育工作人员。
四、培训时间
集中培训：2024年8月20日（开学前进行）；
入校培训：每校1-2次，2024年9月1日至2024年12月31日期间。
五、培训地点
集中培训：第五小学报告厅；
入校培训：各学校。
六、其他事宜
（一）各单位要高度重视本次培训，严格按照要求组织人员参加，高质量完成参训工作。
（二）参训人员在培训期间要严格执行中央八项规定及有关要求，严守培训纪律，按要求全程参加培训，确保培训实效。
（三）专题讲座授课专家往返交通费、住宿费及培训费由乌审旗教育体育局承担。
（四）请各单位于8月15日前将参训人员登记表(见附件2)报至旗教体局体艺办。联系人：朱妮妮，联系电话：15750656536。
附件：1.乌审旗教育体育局零点体育培训课程安排
2.乌审旗教育体育局零点体育专题培训报名表
                       乌审旗教育体育局
                               2024年8月12日

乌审旗教育体育局办公室　　                  2024年8月12日印发

附件1

乌审旗教育体育局零点体育培训课程安排
	日期
	时段
	时间
	培训内容
	授课人

	8月
20

日
	上午
	8:30-9:00
	开班仪式
	教体局领导

	9:00-10:50
	试点校介绍试点情况
	试点学校负责人

	11:00-12:00
	零点体育实施总体设想
	史兵/陕师大体育学院

	下午
	14:30-17:30
	指导各校修订实施方案
	史兵等5位培训专家

	9月
11

日
至
14
日
	全天（共三天）
	指导各校修订实施方案并进行实操，根据学校性质分类指导，具体分为：小学、义务教育学校、初中、完全高中、职业高中等。
	史兵等5位培训专家

附件2
乌审旗教育体育局零点体育专题培训报名表
	单位名称
	参训人数
	姓名
	职务
	备注